expositora Mayra Roberta Xavier Lima, relativo a 4 horas e 6 minutos de Oficinas de Parentalidade e Divórcio realizadas no período de outubro de 2025, conforme solicitação oriunda
do Centro Judiciário de Soluções de Conflito da Comarca de Itaitinga, razão pela qual reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo a emissão de nota de empenho e
seu respectivo pagamento, no valor total de R$ 332,92 (trezentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos) .

À Secretaria de Finanças, para providências.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ . Fortaleza, data e hora fornecidas pelo Sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

[...]

DEA - Gratificação por exercício de magistério
Interessado(a): Leandro da Silva Taddeo

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 e dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o
pagamento no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) para o formador interno Leandro da Silva Taddeo, matrícula nº 5462 por ter ministrado o curso Excel 365 Básico com
carga horária de 8h/a, no período de 10 a 14 de novembro de 2025 na modalidade virtual.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE .

[...]

179/2026, de 30 de janeiro de 2026, DJEA de mesma data e em consonância com o Art. 12 da Lei estadual nº 11.601, de 06 de setembro de 1989, regulamentado pela Portaria nº
1.600/2018, de 09 de agosto de 2018, DJe de 10 de agosto de 2018, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR a aquisição de 818 (oitocentos e dezoito) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Urbano, distribuídos para 33 (trinta e três) beneficiários, no valor de R$
4.417,20 (quatro mil quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos) e 42 (quarenta e dois) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos para 2 (dois)
beneficiários, no valor de R$ 221,70 (duzentos e vinte e um reais e setenta centavos), para concessão aos servidores lotados nas Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua
(justiça de 1º grau), totalizando o valor geral de R$ 4.638,90 (quatro mil seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos), constantes no Anexo Único desta Portaria, durante o
mês de FEVEREIRO de 2026;

Art. 2º - AUTORIZAR a emissão de Nota de Empenho e o pagamento nos valores referidos no Art. 1º, obedecidas às formalidades legais.

Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.